
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

495,598.9411,585,786.240.0011,585,786.24INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 11,585,786.240.0011,585,786.24 495,598.94IMPUESTOS MUNICIPALES

11,075,536.240.0011,075,536.24 187,683.56Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
10,915,536.240.00 180,690.57Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 10,915,536.24

70,000.000.00 0.0070,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
4,500.000.00 0.004,500.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

300.000.00 0.00300.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
10,840,736.240.00 180,690.5710,840,736.2411.7.1.01.45.00 Generación de Energía Eólica

112,900.000.00 5,178.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 112,900.00

1,000.000.00 130.001,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
2,500.000.00 400.002,500.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.11.01 Mercaditos

200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
8,000.000.00 232.008,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

10,000.000.00 3,169.6010,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.48.01 Distibuidores de Productos Lacteos
55,000.000.00 0.0055,000.0011.7.1.02.48.02 Distribuidores
10,000.000.00 1,247.1010,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

32,600.000.00 1,200.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 32,600.00

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.14.01 Servicios de Decoración y Animación de Fiestas
20,000.000.00 1,100.0020,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

1,500.000.00 100.001,500.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
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1,500.000.00 36.36Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
500.000.00 19.27500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
500.000.00 17.09500.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

5,000.000.00 577.93Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 5,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

2,000.000.00 308.982,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

2,000.000.00 268.952,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

8,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 8,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

174,000.000.00174,000.00 23,467.05Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
30,000.000.00 3,361.61Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 3,361.6130,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
80,000.000.00 9,850.85Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 80,000.00

80,000.000.00 9,850.8580,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 0.29Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

2,000.000.00 0.292,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

27,000.000.00 4.58Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 27,000.00

12,000.000.00 4.5812,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

32,000.000.00 10,249.72Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 32,000.00

12,000.000.00 5,515.4712,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 4,734.2520,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

36,250.000.0036,250.00 500.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 450.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 450.0035,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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50.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 50.00

50.000.00 0.0050.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

200.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
1,000.000.00 50.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00

1,000.000.00 50.001,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
300,000.000.00300,000.00 283,948.33Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
300,000.000.00 283,948.33Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 300,000.00

300,000.000.00 283,948.33300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
147,623.71806,000.000.00806,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 806,000.000.00806,000.00 147,623.71NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
806,000.000.00806,000.00 147,623.71Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
803,000.000.00 147,417.12Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 803,000.00

15,000.000.00 1,800.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
150,000.000.00 87,200.40150,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
250,000.000.00 9,679.52250,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
40,000.000.00 3,600.0040,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,000.000.00 4,400.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 1,800.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
45,000.000.00 5,100.0045,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

170,000.000.00 3,720.00170,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
10,000.000.00 1,448.9010,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
2,500.000.00 0.002,500.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
6,000.000.00 100.006,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
2,000.000.00 100.002,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
4,000.000.00 900.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

80,000.000.00 27,568.3080,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

3,000.000.00 206.59Multas Municipales12.5.99.03.00.00 3,000.00

2,500.000.00 206.592,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

26,370.15128,070.000.00128,070.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

15.2.0.00.00.00 128,070.000.00128,070.00 26,370.15VENTA DE SERVICIOS
128,070.000.00128,070.00 26,370.15Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
103,000.000.00 17,189.97Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 103,000.00

65,000.000.00 8,869.9765,000.0015.2.19.02.01.01 Agua Potable
1,500.000.00 900.001,500.0015.2.19.02.01.02 Conexión y Reconexión de Agua Potable

35,000.000.00 7,420.0035,000.0015.2.19.02.02.01 Alcantarillado Sanitario
1,500.000.00 0.001,500.0015.2.19.02.02.02 Conexión y Reconexión de Alcantarillado Sanitario

1,020.000.00 21.11Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 1,020.00

1,000.000.00 21.111,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
20.000.00 0.0020.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
7,050.000.00 336.57Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 7,050.00

7,000.000.00 336.577,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
50.000.00 0.0050.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
17,000.000.00 8,822.50Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 17,000.00

12,000.000.00 2,902.5012,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 5,920.005,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

22,349.0020,000.000.0020,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 20,349.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 20,349.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 2,000.00ALQUILERES

20,000.000.0020,000.00 2,000.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
20,000.000.00 2,000.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 20,000.00

20,000.000.00 2,000.0020,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
1,016,868.313,490,373.50410,000.003,080,373.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,490,373.50410,000.003,080,373.50 1,016,868.31TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,490,373.50410,000.003,080,373.50 1,016,868.31Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,490,373.50410,000.00 1,016,868.31Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,080,373.50

3,490,373.50410,000.00 1,016,868.313,080,373.5018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,367,473.2223,445,130.1311,123,636.1312,321,494.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,445,130.1311,123,636.1312,321,494.00 9,367,473.22TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,445,130.1311,123,636.1312,321,494.00 9,367,473.22Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
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17,145,130.134,823,636.13 4,067,473.22Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.1.1.01.00.00 12,321,494.00

17,145,130.134,823,636.13 4,067,473.2212,321,494.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

6,300,000.006,300,000.00 5,300,000.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,000,000.001,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia de Fondos SGJD Pavimento B° Las Minitas, San Buenaventiura 
F.M.

3,300,000.003,300,000.00 3,300,000.000.0022.1.1.02.01.02 Programa Nacional de Intervención De Infraestructura ESCOLAR (Convenio 
Presidencia-Amhon)

2,000,000.002,000,000.00 2,000,000.000.0022.1.1.02.01.03  FONDOS PARA CAMINOS PRODUCTIVOS (SIT)
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Programa De Reforestacion Cuencas Hidrograficas - SERNA (PPAT)

0.001,568,789.821,568,789.820.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,568,789.821,568,789.820.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,568,789.821,568,789.820.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
610,968.90610,968.90 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

610,968.90610,968.90 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
957,820.92957,820.92 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

957,820.92957,820.92 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/07/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

11,076,283.3341,044,149.6927,941,723.74TOTAL: 13,102,425.95

Fecha Inicio: 01/07/2024
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